
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова». 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№   61                                                                                                       11.06.2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

Особенности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2020 году 

На основании приказа Министерство просвещения Российской Федерации №  294/651 от 

11.06.2020 г. «Особенности проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2020 году», приказа МКУ 

«Управления образования» городского округа «город Кизляр» № 25-ОД от 11.06.2020 г. 

«Особенности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2020 году». 

 

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые особенности проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2020 году (приложение №1) 

2. Результаты промежуточной аттестации, признать результатами ГИА-11 и 

считать основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании 

путем выставления по всем учебным предметам учебного плана 

образовательной программы среднего общего образования итоговых 

отметок, которые определяются как среднее арифметическое полугодовых и 

годовых отметок обучающегося за каждый год обучения по указанной 

программе. 

3. Учителям-предметникам руководствоваться данным приказом при 

выставлении итоговых отметок. 

4. Классным руководителям 11-х классов Махмудовой А.Ж., Яловенко Н.Г. 

составить сводные ведомости для заполнения аттестатов. 

5. Заместителю директора по УВР Черновой Е.М. проверить объективность 

заполнения сводных ведомостей. 

6. Учителю информатики Смык Л.В. заполнить аттестаты в программе 

«Иваттестат» и распечатать. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года. 

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «КГ №1»                                  Боровикова Н.А.  

С приказом ознакомлены: 

Чернова Е.М. 

СмыкЛ.В. 

 

Махмудова А.Ж. 

Яловенко Н.Г. 

 

 


